


Přítomni:
Mgr. Zdeněk Caha, Ph.D., Šárka Exnerová, Mgr. Ivana Jílková, Kateřina Kunciterová, prof. Ing. Radimír 
Novotný DrSc., Ing. Pavel Rousek, Pavel Schröder, Ing. Marie Slabá, Zdeněk Znamenaný.

Nepřítomni:
Ing. Tsolmon Jambal, Ph.D., RNDr. Stanislav Škoda, Ph.D.

Hosté:
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D.

Zasedání Akademického senátu VŠTE se zúčastnilo 9 členů. Akademický senát VŠTE byl 
usnášeníschopný. Zasedání vedl Ing. Pavel Rousek (místopředseda AS), zápis provedla tajemnice AS 
Bc. Eva Pšikalová.

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE schvaluje následující body programu dnešního jednání:

Program mimořádného zasedání č. 3/10–13:
1. Kontrola zápisu ze dne 20. 12. 2010
2. Změna vnitřních předpisů VŠTE – Vnitřní mzdový předpis, Řád celoživotního vzdělávání,   
 Studijní a zkušební řád (předkládá pověřený rektor)
3. Příprava výroční zprávy o činnosti AS za rok 2010 (předkládá Ing. Rousek)
4. Změna delegáta v SKRVŠ (předkládá sl. Exnerová)
5. Informace ze zasedání RVŠ (předkládá Ing. Rousek)
6. Různé

Ad. 1. Kontrola zápisů ze dne 20. 12. 2010
Návrh usnesení: Zápis z minulého zasedání byl přijat bez připomínek.

Hlasování o tomto návrhu:
9 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Stránka 1 ze 3 3/
10

–1
3 

(m
im

oř
ád

né
) z

as
ed

án
í z

e 
dn

e 
20

. 4
. 2

01
1



Ad. 2. Změna vnitřních předpisů VŠTE – Vnitřní mzdový předpis, Řád celoživotního 
vzdělávání, Studijní a zkušební řád (předkládá pověřený rektor)

Pověřený rektor předložil připravované změny vnitřních předpisů ke schválení.

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE schvaluje Studijní a zkušební řád VŠTE v předložené 
podobě.

Hlasování o tomto návrhu:
9 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE schvaluje Řád celoživotního vzdělávání VŠTE v 
předložené podobě.

Hlasování o tomto návrhu:
9 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE schvaluje Vnitřní mzdový předpis VŠTE v předložené 
podobě.

Hlasování o tomto návrhu:
8 – 0 – 1
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Ad. 3. Příprava výroční zprávy o činnosti AS za rok 2010 (předkládá Ing. Rousek)
Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE ukládá místopředsedům zpracování výroční zprávy o 
činnosti AS za rok 2010 do 30. dubna 2011.

Hlasování o tomto návrhu:
9 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Stránka 2 ze 33/
10

–1
3 

(m
im

oř
ád

né
) z

as
ed

án
í z

e 
dn

e 
20

. 4
. 2

01
1

3/
10

–1
3 

(m
im

oř
ád

né
) z

as
ed

án
í z

e 
dn

e 
20

. 4
. 2

01
1



Ad. 4. Změna delegáta v SK RVŠ (předkládá sl. Exnerová)
Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE souhlasí se změnou delegáta do SK RVŠ. Pana Davida 
Kudýna nahradí slečna Lucie Auředníková.

Hlasování o tomto návrhu:
9 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Ad. 5. Informace ze zasedání RVŠ (předkládá Ing. Rousek)
Ing. Rousek popsal základní funkci Rady vysokých škol novým členům senátu a seznámil je s děním 
na předsednictvu a sněmu RVŠ. Dále prezentoval věcný záměr připravovaného zákona o vysokých 
školách, který členům senátu rozešle.

Prof. Novotný zmínil jeho společné vystoupení s Mgr. Štěrbovou (VŠPJ) na zasedání předsednictva 
RVŠ ze dne 14. 4. 2011 ohledně připomínkování tezí připravovaného zákona – navrhli zastoupení z 
odborných VŠ v pracovních skupinách RVŠ. Tato připomínka je součástí zápisu z předsednictva RVŠ.

Návrh usnesení: Akademický senát VŠTE bere na vědomí informace ze zasedání RVŠ.

Hlasování o tomto návrhu:
9 – 0 – 0
PRO – PROTI – ZDRŽEL SE

Návrh usnesení byl přijat.

Ad. 6. Různé
• Pověřený rektor: MŠMT přiznalo investiční akce VŠTE na tento rok, které budou realizovány  
 během léta 2011.
• Návrh na příští zasedání: úterý 10. 5. 2011, 13h (místo konání bude upřesněno v pozvánce)

V Českých Budějovicích dne 20. 4. 2011

Zapsala:  Bc. Eva Pšikalová v.r.

Ověřili: prof. Ing. Radimír Novotný, DrSc. v.r.

  Ing. Pavel Rousek v.r. 

  Šárka Exnerová v.r.

Příloha:
Prezenční listina
Studijní a zkušební řád VŠTE
Řád celoživotního vzdělávání VŠTE
Vnitřní mzdový předpis VŠTE

Stránka 3 ze 3

3/
10

–1
3 

(m
im

oř
ád

né
) z

as
ed

án
í z

e 
dn

e 
20

. 4
. 2

01
1


